

ESTADOS DE GANANCIAS Y PERDIDAS

(En Nuevos Soles)

DETALLE	Sep-11
INGRESOS FINANCIEROS	46,594,863
Intereses por Disponibles	341,172
Ingresos por Inversiones Negociables y a Vencimiento	355,091
Intereses y Comisiones por Cartera de Créditos	45,807,570
Ingresos de Cuentas por Cobrar	76,465
Participaciones Ganadas por Inv. Permanentes	0
Ganancias por inversiones en subsidiarias y asociadas	0
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	14,565
Otros Ingresos Financieros	0
GASTOS FINANCIEROS	17,261,827
Intereses y Comisiones por Obligaciones con el Publico	13,411,523
Intereses por Depósitos de Empresa del Sistema Financ.y Org. Finacieros Intern.	583,239
Intereses por Adeudo y Obligaciones del Sistema Financ. Pais	1,017,670
Intereses por Adeudo y Obligaciones con Inst. Finan. Exter. Y Org. Finan. Intern.	595,433
Interes otros adeudos y oblig. Del Pais y Exterior	700,739
Comisiones y otros cargos por obligaciones Financieras	3,874
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	0
Prima para el Fondo de seguro de Depósitos	940,328
Otros Gastos Financieros	9,020
MARGEN FINANCIERO BRUTO	29,333,036
PROVISIÓN PARA DESVALORIZACIÓN DE INVERS. E INCOBR. DE CREDITOS	13,698,730
MARGEN FINANCIERO NETO	15,634,306
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	2,044,483
Ingresos por Operaciones Contingentes	305,220
Ingresos Diversos	1,739,263
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	482,183
Gastos por Operaciones Contingentes	72,521
Gastos Diversos	409,662
MARGEN OPERACIONAL	17,196,606
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	18,735,543
Gastos de Personal y Directorio	9,860,526
Gastos Servicios Recibidos por Terceros	8,461,341
Impuestos y Contribuciones	413,676
MARGEN OPERACIONAL NETO	-1,538,937
PROVISIONES, DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN	1,728,377
Provision para incobrabilidad de cuentas por cobrar	0
Provisión para Desvalorización de Bienes Realizables Recib.en pagos, Adjudicados	0
Amortizacion y Deterioro de Intangibles	603,423
Depreciación de Inmuebles Maquinaria y Equipo	1,084,858
Amortizacion de Gastos	0
Provision para creditos contingentes	40,096
RESULTADO DE OPERACIÓN	-3,267,314
OTROS INGRESOS Y GASTOS	71,768
Ingresos Netos (Gastos Netos) por Recup. Creditos	-5,896
Otros Ingresos y Gastos	77,663
Ingresos de Ejercicios Anteriores	
Gastos Extraordinario	
Gastos de Ejercicios Anteriores	

RESULTADO POR EXPOSICIÓN A LA INFLACIÓN	0
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACIÓN E IMPUESTO	-3,195,547
DISTRIBUCIÓN LEGAL DE LA RENTA NETA	0
IMPUESTO A LA RENTA	0
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-3,195,547

ELABORADO POR: ÁREA DE CONTABILIDAD

FECHA DE PUBLICACIÓN: 18 DE OCTUBRE 2011